

# 北摂総合病院 がん化学療法レジメン一覧

2022.6

(外来がん化学療法の注射剤、注射剤+経口剤で最近使用しているレジメンのみ表示)

## 【消化器がん】

分類	レジメン名	薬剤名	投与量	投与方法	投与日	コース期間
結腸・直腸がん	(Bmab+)SOX	(アバスチン)	(7.5m g/kg)	(点滴静注)	(Day1)	2 1 日毎
		オキサリプラチン	130m g/m2	点滴静注	Day 1	
		S-1	80~120mg/day	経口 分2	Day1~14	
	Bmab+S1	アバスチン	7.5m g/kg	点滴静注	Day1	2 1 日毎
		S-1	80~120mg/day	経口 分2	Day1~14	
	SIR(B)	(アバスチン)	(7.5m g/kg)	(点滴静注)	(Day1)	2 1 日毎
		イリノテカン	150m g/m2	点滴静注	Day1	
		S-1	80~120mg/day	経口 分2	Day1~14	
	(Bmab+)XELOX	(アバスチン)	(7.5m g/kg)	(点滴静注)	(Day1)	2 1 日毎
		オキサリプラチン	130m g/m2	点滴静注	Day 1	
	Bmab+ゼローダ	アバスチン	7.5m g/kg	点滴静注	Day1	2 1 日毎
		ゼローダ	2500m g/m2	経口 分2	Day1~14	
	(Bmab+)mFOLFOX 6	(アバスチン)	(5m g/k g)	(点滴静注)	(Day1)	1 4 日毎
		レボホリナート	200m g/m2	点滴静注	Day1	
		オキサリプラチン	75m g/m2	点滴静注	Day1	
5-FU		400mg/m2	点滴静注	Day1		
(Bmab+)mFOLFILI	(アバスチン)	(5m g/k g)	(点滴静注)	(Day1)	1 4 日毎	
	レボホリナート	200m g/m2	点滴静注	Day1		
	イリノテカン	150m g/m2	点滴静注	Day1		
	5-FU	400mg/m2	点滴静注	Day1		
(Bmab+)deGramont	(アバスチン)	(5m g/k g)	(点滴静注)	(Day1)	1 4 日毎	
	レボホリナート	200m g/m2	点滴静注	Day1		
	5-FU	400mg/m2	点滴静注	Day1		
Bmab+TAS102	アバスチン	5m g/k g	点滴静注	Day1,15	2 8 日毎	
	ロンサーフ	70m g/m2	経口 分2	Day1~5,8~12		
Pmab+CPT-11	ベクティビックス	6mg/m2	点滴静注	Day1	1 4 日毎	
	イリノテカン	150m g/m2	点滴静注	Day1		
Pmab	ベクティビックス	6mg/m2	点滴静注	Day1	1 4 日毎	
Biweekly CPT-11	イリノテカン	150m g/m2	点滴静注	Day1	1 4 日毎	
パージェタ・ハーセプチン	パージェタ	420mg/body	点滴静注	Day1	2 1 日毎	
	ハーセプチン	6mg/kg(初回8mg/kg)	点滴静注	Day1		
MSI-High 結腸・直腸がん	オブジーボ・ヤーボイ	オブジーボ	240mg/body	点滴静注	Day1	2 1 日毎
		ヤーボイ	1mg/kg	点滴静注	Day1	
	オブジーボ (2週間間隔)	オブジーボ	240mg/body	点滴静注	Day1	1 4 日毎
胃がん	SOX	オキサリプラチン	130m g/m2	点滴静注	Day1	2 1 日毎
		S-1	80~120mg/day	経口 分2	Day1~14	
	Tmab+SOX	ハーセプチン	6mg/kg(初回8mg/kg)	点滴静注	Day1	2 1 日毎
		オキサリプラチン	130m g/m2	点滴静注	Day1	
	オブジーボ+SOX	オブジーボ	360mg/body	点滴静注	Day1	2 1 日毎
オキサリプラチン		130m g/m2	点滴静注	Day1		
S-1		80~120mg/day	経口 分2	Day1~14		
		レボホリナート	200m g/m2	点滴静注	Day1	

	mFOLFOX6	オキサリプラチン	75mg/g/m2	点滴静注	Day1	14日毎
		5-FU	400mg/m2	点滴静注	Day1	
		5-FU	2400mg/m2	持続投与	Day1	
	RAMmab+wPTX	サイラムザ	8mg/kg	点滴静注	Day1,15	28日毎
		パクリタキセル	80mg/m2	点滴静注	Day1,8,15	
	wPTX	パクリタキセル	80mg/m2	点滴静注	Day1,8,15	28日毎
	weekly nab-PTX	アブラキサン	100mg/m2	点滴静注	Day1,8,15	28日毎
	RAMmab	サイラムザ	8mg/kg	点滴静注	Day1	14日毎
	Biweekly CPT-11	イリノテカン	150mg/g/m2	点滴静注	Day1	14日毎
オブジーボ (2週間間隔)	オブジーボ	240mg/body	点滴静注	Day1	14日毎	
オブジーボ (4週間間隔)	オブジーボ	480mg/body	点滴静注	Day1	28日毎	
S1+DTX	ドセタキセル	40mg/m2	点滴静注	Day1(2~7コ-ス)	21日毎	
	S-1	80~120mg/day	経口 分2	Day1~14		
胆道がん	CDDP+GEM	シスプラチン	25mg/m2	点滴静注	Day1,8	21日毎
		ゲムシタピン	1000mg/m2	点滴静注	Day1,8	
	GEM	ゲムシタピン	1000mg/m2	点滴静注	Day1,8,15	28日毎
膵がん	nab-PTX+GEM	アブラキサン	125mg/m2	点滴静注	Day1,8,15	28日毎
		ゲムシタピン	1000mg/m2	点滴静注	Day1,8,15	
	GEM	ゲムシタピン	1000mg/m2	点滴静注	Day1,8,15	28日毎
食道がん	wPTX	パクリタキセル	100mg/m2	点滴静注	Day1,8,15	28日毎
肝細胞がん	Atezolizumab+Bmab	テセントリク	1200mg/body	点滴静注	Day1	21日毎
		アバスチン	15mg/kg	点滴静注	Day1	
	RAMmab	サイラムザ	8mg/kg	点滴静注	Day1	14日毎
MSI-High固形がん	キイトルーダ	キイトルーダ	200mg/body	点滴静注	Day1	21日毎
神経内分泌腫瘍	weekly STZ	ザノサー	1500mg/m2	点滴静注	Day1	7日毎
原発不明がん	CBDCA+PTX	パクリタキセル	80mg/m2	点滴静注	Day1,8,15	21日毎
		カルボプラチン	AUC6	点滴静注	Day1	

## 【呼吸器がん】

分類	レジメン名	薬剤名	投与量	投与方法	投与日	コース期間
非小細胞肺癌	Pembrolizumab+CBDCA+PEM	キイトルーダ	200mg/body	点滴静注	Day1	21日毎
		アリムタ	500mg/m2	点滴静注	Day1	
		カルボプラチン	AUC5	点滴静注	Day1	
	Pembrolizumab+PEM(維持療法)	キイトルーダ	200mg/body	点滴静注	Day1	21日毎
		アリムタ	500mg/m2	点滴静注	Day1	
	キイトルーダ	キイトルーダ	200mg/body	点滴静注	Day1	21日毎
	オブジーボ (2週間間隔)	オブジーボ	240mg/body	点滴静注	Day1	14日毎
	CBDCA+PEM+Bmab	アリムタ	500mg/m2	点滴静注	Day1	21日毎
		カルボプラチン	AUC6	点滴静注	Day1	
		アバスチン	15mg/kg	点滴静注	Day1	
	PEM+Bmab(維持療法)	アリムタ	500mg/m2	点滴静注	Day1	21日毎
		アバスチン	15mg/kg	点滴静注	Day1	
	CBDCA+nab-PTX	アブラキサン	100mg/m2	点滴静注	Day1,8,15	21日毎
		カルボプラチン	AUC6	点滴静注	Day1	
	CBDCA+S1	カルボプラチン	AUC5	点滴静注	Day1	21日毎
		S-1	80~120mg/day	経口 分2	Day1~14	
RAMmab+DTX	サイラムザ	10mg/kg	点滴静注	Day1	21日毎	
	ドセタキセル	60mg/m2	点滴静注	Day1		
DTX	ドセタキセル	60mg/m2	点滴静注	Day1	21日毎	
PEM	アリムタ	500mg/m2	点滴静注	Day1	21日毎	
RAMmab+エルロチニブ	サイラムザ	10mg/kg	点滴静注	Day1	14日毎	
	タルセバ	150mg/body	経口 分1	Day1~14		
小細胞肺癌	Atezolizumab(維持療法)	テセントリク	1200mg/body	点滴静注	Day1	21日毎

## 【血液腫瘍】

分類	レジメン名	薬剤名	投与量	投与方法	投与日	コース期間
悪性リンパ腫	(R-)CHOP	(リツキシマブ)	(375mg/m <sup>2</sup> )	(点滴静注)	(Day1)	2 1 日毎
		オンコビン	1.4mg/m <sup>2</sup> (MAX2mg)	点滴静注	Day1	
		ドキシソルピシン	50mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	Day1	
		エンドキサン	750mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	Day1	
	Pola-BR	プレドニン	100mg/body	経口	Day1~5	2 1 日毎
		リツキシマブ	375m g / m <sup>2</sup>	点滴静注	Day1	
多発性骨髄腫	Weekly VD	ポライビー	1.8m g / m <sup>2</sup>	点滴静注	Day2	3 5 日毎
		トレアキシシン	90m g / m <sup>2</sup>	点滴静注	Day2,3	
	VRD- Lite	ベルケイド	1.3mg/m <sup>2</sup>	皮下注	Day1,8,15,22	3 5 日毎
		レナデックス	20mg/body	経口	Day1,2,8,9,15,16,22,23	
		ベルケイド	1.3mg/m <sup>2</sup>	皮下注	Day1,8,15,22	
		レブラミド	15mg/body	経口	Day1~21	
	レナデックス	20mg/body	経口	Day1,2,8,9,15,16,22,23		